

Ministerul Afacerilor Interne

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de schimbare a usilor la intrarea principala in sediu MAI****Valoarea de deviz 304 340,17 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usa intrare principala				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,45	39,732	653,592
2	CK03D	Usi din lemn exterioare in doua canat, pe toc , inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (ATENTIE Usi din lemn masiv specii TARI (Stejar), gata finisate cu 2-3 straturi de lac rezistent la conditii climaterice, prevazut pentru exploatare la exterior, cu grosimea cercevelei nu mai mica de 60mm, consolidata cu cadrane metalice, executata conform formei si designului existent)	m2	11,34	13 637,77	154 652,311
3	CK04A	Captuseli interioare de lemn, confectionate di lemn masiv specii tari forma si tipul corespunzator usilor (vor fi montate in tambur intre usa dubla)	m2	5,20	63,936	332,467
4	CK33B	Miner pentru usile de intrare in cladiri confectionate in ateliere specializate din lemn masiv specii tari (stejar) cu elemente din bronz (ATENTIE identic celor existente)	buc	8,00	2 592,316	20 738,528
5	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (ATENTIE Dispozitiv de tip GEZE TS 2000 - 100kg, sau analogic)	buc	4,00	4 187,666	16 750,664

1	2	3	4	5	6	7
6	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	748,50	1 497,00
		<i>Total</i>	Lei			194 624,562
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 009,624
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			13 327,509
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			30 299,445
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			14 355,669
		<i>Total</i>				253 616,809
		Total Usa intrare principala Inclusiv salariu				253 616,809 4 206,767

		Total	Lei	253 616,81
		TVA	20 %	50 723,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				304 340,17

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de schimbare a usilor la intrarea principala in sediu MAI

Valoarea de deviz 304 340,17 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,7422	94,60	354,012
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2268	94,60	21,455
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,88	94,60	1 407,648
4.	7422010060100	Timplar	h-om	18,3225	94,60	1 733,308
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,843	94,60	363,548
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4545	94,60	326,796
		Total manopera				4 206,77

Materiale:

1.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	11,34	13 500,00	153 090,00
2.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,28	75,00	21,00
3.	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	5,20	0,00	0,00
4.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,701	100,00	170,10
5.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,7938	75,00	59,535
6.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	500,00	1 000,00
7.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	8,00	2 500,00	20 000,00
8.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,567	50,00	28,35
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,00	2,00	24,00
10.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,00	4 000,00	16 000,00
		Total materiale de constructii				190 392,99

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3308	75,00	24,81
		Total utilaje de constructii				24,81

Total	Lei	253 616,81
TVA	20 %	50 723,36

Total deviz:

304 340,17

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ministerul Afacerilor Interne

Investitor Ministerul Afacerilor Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Usa intrare principala				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			39,732
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	94,60	19,87
		<i>Total</i>	Lei			653,592
2	CK03D	Usi din lemn exterioare in doua canat, pe toc , inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (ATENTIE Usi din lemn masiv specii TARI (Stejar), gata finisate cu 2-3 straturi de lac rezistent la conditii climaterice, prevazut pentru exploatare la exterior, cu grosimea cercevelei nu mai mica de 60mm, consolidata cu cadrane metalice, executata conform formei si designului existent)	m2			13 637,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	94,60	31,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	94,60	56,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,02	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	94,60	23,65
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	13 500,00	13 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,05	50,00	2,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,15	100,00	15,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,07	75,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	75,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			154 652,311
3	CK04A	Captuseli interioare de lemn, confectionate di lemn masiv specii tari forma si tipul corespunzator usilor (vor fi montate in tambur intre usa dubla)	m2			63,936
	7422010060100	Timplar	h-om	0,62	94,60	58,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	94,60	3,78
	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	75,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			332,467
4	CK33B	Miner pentru usile de intrare in cladiri confectionate in ateliere specializate din lemn masiv specii tari (stejar) cu elemente din bronz (ATENTIE identic celor existente)	buc			2 592,316
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	94,60	86,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	94,60	4,73
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	75,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			20 738,528
5	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (ATENTIE Dispozitiv de tip GEZE TS 2000 - 100kg, sau analogic)	buc			4 187,666
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	94,60	179,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	94,60	5,68
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	4 000,00	4 000,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	75,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			16 750,664
6	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			748,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	94,60	228,93
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	500,00	500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	2,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			1 497,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.